CÂMARA MUNICIPAL DF FAPEVi
E. tacTo cio Sao Paulo -

5E?VE!UMEN io ° 102312019

súmula: 	- 	Solicito 	Lnfotm içõcs 	cio

) Executivo 	se há estudos junto ao Secretário
2 0 	AGOÇ 2 19 de Segurança e mobilidade Urbana Osmar

Rodrigucs cio Moracs, 	para 	implantar 	um
Programa de Conscientização de transito para

-- 	 as crianças da rede municipal.

13 QUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto plenário na Forma
regimental /igente, suja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igot Somes Ehert
Preft'ito Municipal, para que junto ao Secretário de Segurança e mobilidade
Urbana 	Osmar 	Roclrigues 	cio 	Moraes, 	para 	implantar 	um 	Programa 	cio
Conscientizaçao de trânsito para as crianças da rede municipal.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vei cadoras: -

Trata-se de urna solicitação de toda a comunidade desde bairro. Esse

projeto de educação no trânsito com as crianças da rude publica cio município é cio

suma importância pata os alunos cio Ensino Fundamental. De uma forma prática

as crianças podem compreender todas as regras dc trânsito, importância da faixa

de pecLestre, semáforos, respeito ao motorista e ao pedestre e até mesmo conto se

portar em casos dc acidentes

Desde já agradecemos e aproveitamos pata ienovar nossos votos d

eluvada estima e consideração:

Sala das Sessões Elemvindo Moreira Nery. 25 dc junho cio 2019.

11 	4
').(

Vereadora 	/
ibi 	2019

ProL (amua (,odoi— P58

2 »
Rua Ar aldo Coirleiro das N ves, 80- Vila Nova fi'apevi - SP - CLP: 06694 -090

ii 	(P71